
10 Min. Fussweg vom Bhf.
Buslinien: 5007 + 5015
Haltestelle: Henningstrasse

�������

������
�����

������������������

�
����

��
��
��
��


���

��


�	������
����������

������	��������������

Die Mitglieder der Angewandten Kunst Lüneburg (AKL) 
und ausgewählte KollegInnen aus ganz Deutschland 
präsentieren Anfang September erneut in der Kultur-
Bäckerei handgefertigte Unikate und Kleinserien.
In den lichtdurchfl uteten Räumen erleben Sie Kunst-
handwerk in seiner ganzen Vielfalt – geprägt von Origi-
nalität, Materialkenntnis und gestalterischer Klarheit.

Entdecken Sie Möbel, Schmuck und Kleidung, die 
durch Form, Funktion und Schönheit im Alltag überzeu-
gen.

Besuchen Sie uns und die Ateliers auf beiden Etagen 
der KulturBäckerei!

Stil ist Ausdruck der Persönlichkeit

05. - 07. September 2025
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angewandte-kunst-lueneburg.de

Verkaufs-

ausstellung

handgefert igter

Produkte

HOLZ   KERAMIK   GLAS   SCHMUCK  LEDER  TEXT IL   PAP IER

Achtung! 
Direkt vor der FormART fi ndet in der KulturBäckerei die 
Ausstellung PAARE Resonanz vom 
15.-31.08.2025 statt. 

Mehr Infos unter:
paareresonanz.de

Mit Künstler-

gesprächen + 

Aktionen

Eintritt 2€ | bis 16 Jahre frei

KUNSTHANDWERK + DESIGN
in der KulturBäckerei Lüneburg

05. - 07. September 2025
Fr ab 17 Uhr 
Sa 11-18 Uhr
So 11-18 Uhr

KulturBäckerei
Dorette-von-Stern-Str. 2
21337 Lüneburg

angewandte-kunst-lueneburg.de

Mit Ihrer Eintrittskarte haben Sie die Chance einen 
von 10 Warengutscheinen im Wert von 50 € zu 
gewinnen, der innerhalb der Ausstellung eingelöst 
werden kann.



Glas
Antje Otto | glaskunst-antjeotto.de

Sybille Homann | sybille-homann.de

Spiel
Susanne Wetzel | viecheria.de

Holz
Andreas Scheffer | no-10.de 

Erik Walther | sachenmacher.jimdofree.com

Textil
Anne S. Gueler | strickdesign-gueler.de

Anne Heister | anne-heister.de

Annette Boysen | bildweberei.de 

Annette Reher | goldbekhof.de

Birgit Wortmann | seideweben.de 

Eva-Clara Fabian | fabianunikate.de

Martina Horn | handweberei-purpur.de

Michelle Mohr | michellemohr.de

angewandte-kunst-lueneburg.de speisewagen-wendland.de

Kaff ee, Kuchen und kleine herzhafte Speisen
werden vom „Speisewagen-Wendland“
auf dem Vorplatz angeboten.

Metall
Lars Richter | feineklinge.de

Silvio Runge | schrottismus.de

Papier
Friedemann Rost | buchbinderei-rost.de

Sigrid Vollmer | sigrid-vollmer.de

Hüte
Ulli Meins | m1-hamburg.de

Keramik | Porzellan | Beton
Andrea Stopford | andrea-stopford-hauptsache-keramik.de 

Cornelia Woitun | woitun-keramik.de 

Karin Ruske | betongedoens.de

Nele Zander | nele-zander-keramik.de

Thorben Heuer | thorbenheuer.de

Leder
Karl-H. Hohmann | ackermann-leder.de

Stefan Urbach | lederfeinkost.de

05. - 07. September 2025

Schmuck
Cornelia Frahm | corneliafrahm 

Gerlinde u. Peter Boysen | 2.boysen.de

Ilka Bruse | ilkabruse.de

Lilli Veers | lilli-veers.de

Peter Reddersen | geschmeide.biz

Silke Lazarevic | silke-schmuck.de´

Kaff ee, Kuchen und kleine herzhafte Speisen
werden vom „Speisewagen-Wendland“


